[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.05.2023
	№ 549

Об установлении публичного сервитута

          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении публичного сервитута Шемякиной Ирины Владимировны, действующей в интересах  общества о ограниченной ответственностью «Газпром газификация», зарегистрированного за основным государственным регистрационным номером 1217800107744, ИНН 7813655197, почтовый адрес юридического лица: 194044, город Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Сампсониевское пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А, помещ. 2Н, кабинет №1301, на основании доверенности от 16.05.2022года, зарегистрированной в реестре № 78/162-н/78-2022-6-379, удостоверенной Маретиным Егором Юрьевичем, нотариусом нотариального округа Санкт-Петербурга, руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации линейного объекта «Газопровод межпоселковый к с. Карпово Веневского района Тульской области» на площади  36053 кв.м. в отношении:
1.1 земель, расположенных по адресу: Тульская область, Веневский район, кадастровый квартал 71:05:060601;
1.2 земель, расположенных по адресу: Тульская область, Веневский район, кадастровый квартал 71:05:060604;
1.3 земель, расположенных по адресу: Тульская область, Веневский район, кадастровый квартал 71:05:060701;
1.4 земель, расположенных по адресу: Тульская область, Веневский район, кадастровый квартал 71:05:060702;
    1.5 земельного участка с кадастровым номером 71:05:060601:803, местоположение: Тульская область, Веневский район, примерно в 900м по направлению на север от д. 7, находящегося в с. Клин, по ул. Центральная, отнесенного к категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования;
      1.6 земельного участка с кадастровым номером 71:05:060601:588, местоположение: Тульская область, Веневский район, примерно в 1200м по направлению на север от д. 7, находящегося в с. Клин, по ул. Центральная, отнесенного к категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования;
1.7 земельного участка с кадастровым номером 71:05:601004:93 (единое землепользование 71:05:601004:1), местоположение: Тульская область, Веневский район, отнесенного к категории земель  промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного специального назначения, разрешенное использование – для эксплуатации и обслуживания автомобильной дороги М-4 «Дон».
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии
с прилагаемой схемой (описанием) местоположения границ публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта «Газопровод межпоселковый к с. Карпово Веневского района Тульской области».
Цель установления публичного сервитута — для строительства и эксплуатации линейного объекта «Газопровод межпоселковый к с. Карпово Веневского района Тульской области».
Срок публичного сервитута - 10 (десять) лет.
Срок, в течение которого использование указанных в настоящем постановлении частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 11 месяцев.
Плата за публичный сервитут в отношении земель, находящихся муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,1процента кадастровой стоимости земельного участка за весь срок сервитута.
Постановлением администрации муниципального образования          Веневский район от 28.02.2023г. № 252 утверждена документация по        планировке и межеванию территории в границах муниципального               образования Центральное Веневского района» для линейного объекта       «Газопровод межпоселковый к с. Карпово Веневского района Тульской      области», программа развития газоснабжения и газификации Тульской       области на период 2021-2025 годы.
3. Обществу о ограниченной ответственностью «Газпром газификация» в установленном законом порядке обеспечить:
3.1 заключение с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, соглашения об осуществлении публичного сервитута, предусматривающее размер платы за сервитут.
3.2 осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
3.3 после прекращения действия публичного сервитута привести земельные участки, указанные в п. 1 постановления, обремененные публичным сервитутом в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
4. Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Веневский район (Строченова И.А.)  в установленном законом порядке обеспечить:
- опубликование настоящего постановления об установлении публичного сервитута в газете «Вести Веневского района»,
- направление настоящего постановления об установлении публичного сервитута с приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута в Управление Росреестра по Тульской области
- направление обладателю публичного сервитута настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления.
5. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
6  Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования
Веневский район

                                         А.Г. Шубчинский